U5%,GLÂic)
lberto Bello da Silva

Laurici Jo de O eira

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS

MÓVEIS E IMÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

Aos vinte e seis dias do mês de julho de 2022, às nove horas, reuniram-se os
membros da COMISSÃO DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E
IMOVÉIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS, nomeada pela Portaria n°
003/2022, senhor Gilberto Bello da Silva e senhora Tatiane Otto, tendo o senhor
Marino Kutianski justificado sua ausência por não estar na cidade no momento,
participou do ato o suplente Vereador Laurici José de Oliveira. Considerando a data
fixada no Edital de Aviso de Dispensa de Licitação como limite para recebimento de
propostas e considerando também que a Câmara Municipal recebeu apenas uma
proposta de Preço, sendo esta da empresa CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO
AO VIVO — LTDA - CNPJ 11.520.032/0001-34 no valor total de R$ 11.050,00 (onze
mil e cinqüenta reais), sendo o valor de R$ 10.200,00 parcelado em 12 meses
(850,00/mês) mais taxa de instalacão(R$ 850,00).  A Comissão de Licitações, chegou
a seguinte conclusão: considerando a razoabilidade do valor proposto, a sua
adequação com o valor médio praticado no mercado, e que a proposta cumpre o
Termo de Referência que instrui o presente, indica e requer a contratação da
empresa CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO — LTDA  pelo valor supra
mencionado e na forma da proposta. Solicite-se à mencionada empresa a
documentação necessária a confirmar a sua regularidade social e fiscal.
Elabore-se minuta de contrato. Não havendo outras manifestações, encaminhe-se
ao Presidente da Câmara Municipal para proceder à homologação e à adjudicação.
Encaminhe-se antes para parecer jurídico, contábil e do controle interno. Nada mais
havendo a tratar e encerrada a presente, lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai
assinada pelo Presidente e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação,
que a tudo estiveram presentes.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
'\

Membro Suplente da Comissão Permanente de Licitação

Tatiane Otto
Membro da Comissão Permanente de Licitação

	00000001